Протокол №8 от 15.04.2019 г.

заседания рабочей группы педагогов, работающих в рамках

территориальной апробационной площадки «Путешествие с

профессором Разумейкиным или занимательная физика для малышей»

Присутствовали: 16 человек

Кураторы рабочей группы: Жукова Е.А. – ст. воспитатель ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Руководители рабочей группы: Музарова О.И. – воспитатель ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Члены рабочей группы:

Плыгунова И.С., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Барабанова Н.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Пысларь Н.Н., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Абрамова Н.Г., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Забайкина Т.Н., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Тепляшина О.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Саблина Т.А., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Бондаренко Е.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Нигматулина А.Ш., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Терских М.С., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Шоколова Э.О., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Шишова Е.А., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Удалова А.Н., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Яньшина И.В., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный.

План заседания:

1. Обсуждение Положение о выставке-ярмарке методических идей в

рамках реализации инновационного проекта «Путешествие с профессором

Разумейкиным или занимательная физика для малышей»

Ход заседания:

1. Руководитель рабочей группы Музарова О.И. анонсировала проведение

выставки-ярмарки методических идей в рамках реализации инновационного

проекта «Путешествие с профессором Разумейкиным или занимательная

физика для малышей». Озвучила цель (выявить и распространить

инновационный опыт работы педагогов, реализующих проект «Путешествия

с профессором Разумейкиным, или занимательная физика для малышей»,

совершенствовать научно-методическое обеспечение образовательного

процесса) и задачи выставки-ярмарки (создать условия для развития

творческого потенциала педагогов;  стимулировать педагогов к

самообразованию; расширить профессиональные контакты педагогов с

коллегами;  создать информационный банк методических разработок).

Рассказала о порядке и сроках организации выставки

Решение:

1. Подготовить методические материалы для участия в выставке (конспект

занятия, кейс, комплект наборов для экспериментирования и проведения

опытов, ЭОМ.).

Срок: с 11.03.2019 по15.03.2019

Ответственные: члены рабочей группы,

 руководители, кураторы

Куратор РГ ________________Жукова Е.А.

Руководитель РГ:____________Музарова О.И.

Секретарь:   ________________ Яньшина И.В.